

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i patientrum på gruppboendet X.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Per Ringqvist, räddningstjänsten, och NN, polismyndigheten.

OBJEKTET

Gruppboendet X är ett boende för äldre människor (10 st) med psykiska störningar. Fastigheten är uppförd i en våning på betongplatta och stående träpanel som fasad. Yttertaket består av tegel. Patientrummen är brandavskilt i EI 30. Övriga utrymmen är osekionerade. Det aktuella rummet är ca 40 m² med en sovdal, vardagsrumsdel och pentry.

HÄNDELSEN

Klockan 22.28 inkom ett automatiskt brandlarm från den berörda adressen till räddningstjänsten i X-stad. Stationen i X-stad åker till adressen med sju man och strax före framkomst fås ett radioanrop från SOS där det meddelas att det brinner på gruppboendet X. Personalen som består av en ensamarbetande kvinna uppfattade brandlarmet och sprang runt och letade var det brann. Efter en stunds sökning hittade hon branden i det aktuella rummet men öppnade inte dörren då hon kände att dörren var varm på utsidan. Hon påbörjade istället utrymning av de tio patienterna. Efter några minuter hade hon fått ut alla utom en kvinna som var sängbunden. Orsaken till detta var att sängen var för bred för att ta ut genom dörren. Hon stängde istället dörren till lägenheten, ringde SOS och talade om att det brann och att det var en kvinna kvar i ett angränsande rum. Vid framkomsten konstaterades brand i ett av patientrummen. Rökdykning påbörjades klockan 22.39 och den kvarlämnade kvinnan hämtades ut ur byggnaden. Då hon ådragit sig lättare rökskador fördes hon med ambulans till sjukhus. Branden var släckt inom fem minuter efter ankomst och brandskadorna stannade till det aktuella rummet samt viss röklukt i kvinnans rum.

UNDERSÖKNING

Undersökning utfördes den yy-yy-yy och det aktuella patientrummet var avspärrat med polisens avspärrningsband. Undersökningen visade att det fanns två av varandra oberoende brandområden med vardera en primärbrandhärd.

Brandområde 1. Med största sannolikhet har gardiner i fönstret antänts och sedan ramlat ned och antänt en fätölj som stått framför fönstret.

Brandområde 2. Sängen som har antänts i fotändans nedre del. Denna brand har självslocknat. Båda bränderna har troligen antänts med hjälp av ett stearinljus.

SLUTSATS

Utredningen visar att det inte finns några naturliga brandorsaker i det aktuella rummet. Den visar istället på att branden har anlagts på två ställen. Den inneboende säger sig själv ha antänt i sitt rum och att inget i utredningen motsäger hans berättelse.

SPRIDNINGSRISK

Risk för spridning till angränsande patientrum och samlingslokaler förelåg.

ERFARENHETER

Tack vare ett rådigt ingripande av en kvinna i personalen blev brandens skador begränsade och övriga patienters lidande minimala. Detta kan förhoppningsvis kopplas till att personalen nyligen har

genomgått brandutbildning.

FÖRSLAG

Vikten av att brandutbildning sker kontinuerligt enligt en utbildningsplan är viktigt. I dessa typer av boenden bör det finnas adresserbart brandlarm. Detta kan spara tid i initialskedet. Det bör också ordnas så att några av rummens dörrar har bredare öppningar så att de som är sängburna kan rullas ut och inte behöver lämnas kvar som i det här fallet.